
ROMÂNIA
JUDEŢUL SĂLAJ
CONSILIUL JUDEŢEAN
PREŞEDINTE nDISPOZIȚIA nr. 333

din /2 AccemBRiC2024

privind desemnarea unor membri în Consiliul director al Asociaţiei de
Dezvoltare Intercomunitară „Ţara Silvaniei”

Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj;
Având în vedere:
- referatul nr. 23888 din 13.12.2024 al Direcţiei juridice şi administraţie

locală;
- prevederile Statutului Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară „Țara

Silvaniei”, cu modificările şi completările ulterioare;
- prevederile art. 89, ale art. 91 şi ale art.175 raportate la prevederile art.191

alin. (1) lit. f) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;

În temeiulart. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernuluinr.
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

DISPUNE:

Art. 1. Se desemnează ca reprezentanți ai Judeţului Sălaj în consiliul director
al Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară „Țara Silvaniei”, domnul Szilăgy1
Răbert-Istvân — vicepreşedinte al Consiliului Judeţean Sălaj şi domnul Cosmin -
Radu Vlaicu — secretar general al Judeţului Sălaj.

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii, se încredințează
persoanele specificate la art.l şi Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară „Țara
Silvaniei”.

Art. 3. Cu data prezentei dispoziții îţi încetează aplicabilitatea Dispoziţia
Preşedintelui Consiliului Judeţean Sălaj nr.138 din 03.06.2022.

Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică cu:
- Direcţia juridică şi administraţie locală;
- Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară „Țara Silvaniei”;
- domnulSzilăgy1 Robert-Istvân;
- domnul Cosmin - Radu Vlaicu.

PREȘEDINTE, Contrasemnează:
SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

Dinu Iancu-Sălăjanu
Cosmin-Radu Vlaicu


